令和７年10月8 日

会員・NMAT 登録者 各位

一般社団法人練馬区薬剤師会

防災委員会

普通救命講習会のご案内
日頃より会務にご協力頂き誠にありがとうございます。

昨年6月に行った『普通救命講習会』（NMAT 養成プログラム修了に必修の講習会）ですが、

今年は11月に開催いたします。

この研修会では、AED の使用方法等をはじめとし、救命が必要な時の行動・考えについて学べます。

発災時には何が起こるか分かりません。いざというとき、救命に関する知識や技能は、医療従事者としての心構え

を保つ上で自信につながると考えております。

日 時：令和7年11月30日 (日) 13：00～17：00（集合 12：50）

場 所：練馬消防署 5 階会議室（練馬区豊玉北 5-1-8）

参加ご希望の方は10月 27 日（月）までに、以下Google フォームよりお申込みくださ

い。定員 30 名とさせて頂きます。(新規、期限切れ、NMAT 登録者を優先)

受講料：会員・無料

＊非会員・1000 円/1 人

＊受講料は当日受付けます。できるだけおつりのないようお願い致します。

＊この講習会はNMAT 養成プログラム修了の必修講習会になります。

本講習を修了後、救命技能認定証が交付されます。

技能維持のため 3 年以内に再講習をお願いします。

Google  フォーム

https://forms.gle/GBQvtbqoCPbqVUBW8

https://forms.gle/GBQvtbqoCPbqVUBW8